(3)

*Vt optimè ad intentum  
loquens de similibus con-  
firmationibus scribit P.  
Mendo de iur. Acad. lib. 1.  
q. 8. § 5. ex num. 276. ibi:  
Etenim Reges non confirmat  
vt donent, sed potius vt suā  
iurisdictionē facultare tueā-  
tur, quin intelligatur vlo  
tempore abolita , quod , &  
satis exprimunt , & ostendit  
ur, in l. 18. §. 1. ad fin.  
tit. 7. lib. 1. recvpil. Et sane  
non riterentur tot confirmationib-  
us, si semel sua iuris-  
dictioni cessissent; Sed nihil  
a primis temporibus erectio-  
nis Academia per continuā  
annorum seriem eis magis  
cordi fuit, quam Academiā  
ipsum dotare, fovere, & te-  
ges circa illam ferre , quasi  
circa partem valde praci-  
puam sui Patronatus , Do-  
minij , ac iurisdictionis. Et  
nu. 277. Et quamvis aliqua  
effet præsumptio eiusmodi do-  
nationis non subsisteret, quia  
regulariter donatio non præsumitur; iuxt. l. cum de indebito, ff. de probat. Nec solida est præsump-  
tio, quæ ex confirmatione præfata desumitur, cum ea confirmatio ad alium finem tendat; vt autem  
præsumptio concluderet ibi donationem intervenire, deberet probare eam confirmationem non posse  
ad alium finem conducere.*

(4) *Nec enim idem est possidere, & alieno nomine possidere: Nam is possidet cuius nomine  
possuetur. Ut scribit C. Celsus in l. quod meo nomine 18. in princ. ff. de adq. posses. Aliud  
est enim possidere, longè aliud in possessione esse. Ut in proposito ait Vlp. in l. si quis 10. §. 1. ff.  
de adquir. posses. & ibi DD.*

(5) *DD. in cap. si diligenti 17 de præscrip. Etiam si per mille annos sit in possessione; vt ex  
Iassone, Bald. Menoch. & alijs, docet Petr. Barbos. in l. 2. C. de præscrip. tringinta, n. 5 2. cū seqq.*

(6) *Quædam enim sunt in quibus ex post facto appetat, quid actu sit, l. quadam 16. ff. de  
reb. dubijs.*

(7) *Vt notatur in Regia Commissione Visit. D. Caroli Muñoz Episcopi.*

(8) *Commissio Regia Episcopi D. Caroli Muñoz, pro Visit. Vniver. Oscens. dat. Tolet. die  
13. Junij, anno 1596. in Statu reformato inserta.*

que la Vniversidad practicava, dependiente del  
beneplicito de V. M. cuyos sucessivos Privile-  
gios , y Confirmaciones no abdicavan el dre-  
cho à V. M. si bien eran vna continua aprobacion  
de lo que en el Real nombre de V. M.  
se exercia, mientras no los revocaban,(3) lo qual  
mas era posseer V.M. mediante los Aſſignados,  
que los Aſſignados por ſi, ó para ſi mismos.(4)

De que se deve colegit ſer dicha possession  
Precaria , en que no puede tener lugar la pres-  
cripcion que se pretende,(5) como ſe probó en  
dicho Informe desde el num. 31. Y que esta fue  
ra la inteligencia , que entonces , y siempre in-  
genuamente ſe ha tenido , ſe conoce (6) de la  
visitacion, que por Comiſſion de V. M. hizo Don  
Gaspar Figueras, Obispo de Albarracin el año  
1584. aunque prevenido de la muerte no la  
publicó , (7) y de la continuacion, y efectua-  
cion de ella , hecha por Don Carlos Muñoz,  
Obispo de Barbastro , en fuerça de la Real Co-  
mission de V.M. dada en Toledo à 13. de Julio  
del año 1596. (8) en que libre, y absolutamen-  
te dispuso el Visitador, en nombre de V.M. to-  
do lo que le pareció conveniente al govierno  
de dicha Vniversidad, y ſenaladamente à la pro-